## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis  
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmansdorff ad  
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatæ Concionis Moralis In  
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

**Penzinger, Sebastian Heinrich**

**Solisbaci, 1698**

Concio Prima. Textus: Dic ut sedeant hi duo filii mei, unus ad dexteram, alter ad sinistram in regno tuo. Matth.20. Thema: Honores, & dignitates, curæ sunt & onera.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](#)

IN FESTO S. JACOBI  
APOSTOLI.

## CONCIO PRIMA.

*Dic, ut sedeant hi duo filii mei, unus ad dexteram, al-* Textus.  
*ter ad sinistram in regno tuo. Matth. cap. 20.*

Honores, & dignitatum gradus, curarum, Thema.  
 & laborum sunt ingentia onera, & pon-  
 dera.

**P**rimè respondit Christus matri, honorum gradus pro Exordium.  
 filii expertenti; *Nescitis quid petatis*: putant, qui ho-  
 nores expertunt, se in honoribus inventuros re-  
 quiem, non requiem, sed curam magnam, ingentes  
 labores invenient, non dulcia, sed amara, non lœta,  
 sed tristia, non voluptates, sed cruciatuſ, eoque majores, quo  
 honoratores fuerint, experientur. Expressit hoc ingenuosus  
 Academicus; honores & dignitates labyrintho comparando, cum  
 inscriptione: *Labor, intus.* Honores ac dignitates enim exterio-  
 re vultu quandam suavitatem mentiuntur, reipsa molestissimos  
 labores afferunt. Audiamus Sacram Scripturam: *Qui voluerit Textus Sacre*  
*inter vos major fieri, sit uester minister, inquit aeterna Sapientia.* Scriptura.

**M**atth. 20. *Et tu Capharnaum usque ad cœlum exaltata es,*  
*sed usque ad infernum demergeris. Lucæ cap. 10. Quod homi-*  
*nibus altum est, abominatione est ante Deum. Lucæ 16. Elevasti*  
*me, & quasi super ventum ponens elisisti me. Facetur Job. cap.*  
*30. Et Christus afferit: Qui se exaltat, humiliabitur. Lucæ*  
*14. Audiamus Patres: Eum nullum non laborem perferre oportet, & ab omni vita commoditate separari, & somni quam pau-* ss. Patres.  
 (Q) 2 cisimi

Some Few

Damiānu.

S. Gregorius.

Petrus Raven

S. Chrysoft.

### S. Ifidorms.

Thomas à  
Kempis.

cissimi, sollicitudinum autem plurimarum esse participem, si quis Regis nomen non immerito velit obtinere, scribit Sinesius Orat. de regno. Jacob Genes. 31. fatetur: Die noctuque astu urebo & gelu &c. Desuper Damianus ep. 4. Si ergo sic laboreret

g. — per Dammarus ep. 4. Si ergo sic laborat, & vigilat, qui pascit oves Laban, quanto labori, qua: isque vigila debet intendere, qui pascit oves Dei. Verissimè S. Gregorius lib. 17. moral. cap. 12. Quantò quis hic altius erigitur, tanto curis gravioribus oneratur, eisque ipsis populis mente, & cogitatione supponitur, quibus superponitur dignitate. Et iterum in Registro super illa verba: Dejecisti eos dum allevarentur, cum allevatur, dejicitur, qui honoribus proficit. Peroptimè scribi

Petrus Raven. in Serm. *Honores sollicitudo inseparabilitate*

tatur. *Pompa mundi*, & *savor populi*, fumus est, & aura sa-  
bito evanescens, qua si plerumque placeant, panititudinem indu-  
cunt, & si delectant ad modicum, productiore spatio dispergunt.  
*Coegit* ( inquit S. Chrysostomus in cap. 2. Matth.) & perci-  
tas mundi, & operat in iniurias.

*...ut videantur esse. & n-  
vera non sunt, preterquam ministeria. Omne quod superemi-  
net, docet S. Isidorus lib. 3. de summo bono cap. 18. plus mo-*

*roris afficitur, quam honoribus gaudet. Tomas à Kempis con-  
cludit lib. 2. cap. 6. §. 2. Brevis gloria, que ab hominibus datur  
et accipitur mundi gloriam ferre.*

ratà Dei gratiâ destuper Conceptus pandam.

## CONCEPTUS I.

## **Confirmatio.**

Liber Judicium Apologum narrat c. 9. nemp̄ cōetera sylvarum ligna, honores maximos, olivæ, ficui, ac viti detulisse: hinc rurant ligna, ut ungerent super se Rāgem, dixeruntque Olive: impera nobis, qua respondit; nunquid possum deserere pinguedinem meam, quā & Dīs utuntur & homines, & venire, ut inter homines promovear. De oliva veniunt ad ficum, ficui honoris

ac di-

ac dignitatis titulos deferunt: *Dixerunt ligna ad arborem sicut, veni, & super nos regnum accipe, quæ respondit eis; nunc quid possum deserere dulcedinem meam fructusque suavissimos, & ire, ut inter cætera ligna promovear.* Tandem deveniunt ad vitem, hanc ad regium thronum, coronam, & sceptrum invitant. *Locuta sunt ligna ad vitem; veni, & impera nobis, quæ respondit eis, nunc quid possum deserere vinum meum, quod letificat Deum & homines, & inter ligna cætera promoveri.* Notare libeat: Olivani, ficum, & vitem, promotionem ad honores, ad dignitates, vocare pinguedinis, dulcedinis, ac suavitatis defecctionem, ac spoliationem; quomodo possum deserere meam pinguedinem, dicit oliva: quomodo possum deserere meam dulcedinem, respondit ficus; quomodo possum deserere vinum meum, quod lætitificat, inquit vitis, & promoveri, honoris titulos assumere? Ecce honores, dignitatis, dulcedinis, letitiae defecctionem, privationem reputant, anne benè? optimè & sapientissimè haec irrationalibilia concluserunt. Si enim per olivæ pinguedinem cum S. Isidoro in Judic. cap. 6. *Gratiam Spiritus S. & unicolum pacis, internam mentis & animi requiem intelligamus;* hanc omnino perdit, hæc spoliatur, qui ad dignitates & honores elevatur. Si per ficū dulcedinem, ac fructus delicatos, cum Hugone Cardin. in lib. Judic. gustum illum ac consolationem, quam quis habet in devotione, & animæ spirituali exercitio; per vinum verò, letitiam & hilaritatem conscientiæ intelligimus: & hunc suavissimum gustum, & hanc animæ letitiam perdit, privatur, quisquis dignitatis & honoris gradibus insignitur. Cessat in dignitatibus, pinguis pax & requies, cessat dulcis devotionum exercitatio, cessat hilaritas conscientiæ. Eleganter in hanc materiam Cassiodorus 6. Vari. 12. *Asfidui labores etiam ipsas ingratas faciunt dignitates, dum imbecillitas humana citò solet sustinere fastidia, & quod prius ambisse creditur, postea vitare velle sentitur.* Sciat, qui dignitatis lumina exambit, se vestigalem laboribus, & vigilis futurum, dignitas, & subiectio commercium est. subiectio pendit reverentiam, & dignitas rependit curam. Perorat quam præstantissimè Naxera Comment. in Judic. cap. 7. §. 8.